
Città di Caserta

GESTIONE ORDINANZE SINDACALI
                                                             

ORDINANZA SINDACALE
 n. 28   del 14/04/2020 

                                                                                                                

OGGETTO: Ordinanza Sindacale n. 101 del 10/12/2019 - 
Censimento obbligatorio materiali contenenti 
amianto (MCA). Formazione e/o aggiornamento
mappatura amianto ex DM 18 marzo 2003 n° 
101.- PROROGA TERMINI DI SCADENZA

IL SINDACO

VISTA la propria sindacale n. 101 del 10/12/2019 con la quale venivano emanate disposizioni
circa il censimento obbligatorio di materiali contenenti amianto;

CHE in tale ordinanza era indicato il termine perentorio di giorni 90 (novanta) entro il quale
provvedere  alla  compilazione della scheda di  rilevazione per il  censimento degli  edifici  con
presenza di materiali contenenti amianto;

CONSIDERATO che l’emergenza epidemiologica da COVID-19, ha comportato notevoli disagi
alla cittadinanza con drastiche restrizioni alla possibilità di svolgere le normali attività  anche
presso gli uffici pubblici.

CHE tale situazione può aver impedito agli interessati di depositare le schede di rilevazione per
il censimento degli edifici con presenza di materiali contenente amianto entro il termine del
10/3/2020.

RITENUTO opportuno disporre la proroga di  tale scadenza.

ORDINA

- il termine di novanta giorni previsto nell’Ordinanza Sindacale n. 101 del 10/12/2019 per la
compilazione della scheda di rilevazione per il censimento degli edifici con presenza di materiali
contenenti  amianto è prorogato di ulteriori giorni 60 (sessanta) dalla data di pubblicazione
della presente.

DISPONE

Documento firmato digitalmente



1) La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale,
nonché la diffusione a mezzo stampa;

2) La trasmissione di copia della presente a:

Prefettura di Caserta

Dipartimento di Prevenzione ASL Caserta

ARPA Campania

Regione Campania-Direzione Generale per l’Ambiente l’Ecosistema – UOD 06 Bonifiche

Provincia di Caserta- Settore Ambiente

Comando Carabinieri di Caserta

Comando Polizia Municipale di Caserta

Settore Ambiente ed Ecologia del Comune;

Ufficio Attività Produttive del Comune.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso, entro 60 gg. il ricorso presso il TAR Campania ed
entro 120 gg. ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Il Sindaco
Avv. Carlo Marino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


